
入札結果及び契約内容（R5.05.30）.xlsx 1 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

平成大橋長寿命化（耐
震補強）その２工事

旭川市神居１条２１丁
目・神居町雨紛

橋梁数　１橋　　橋梁支承工　一式　　法覆護岸
工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

168,570,000 163,000,000 179,300,000 令和 5年 7月 7日 令和 6年 3月27日 ㈱生駒組
旭川市４条通３丁
目右１号

大有小学校給水設備
改修工事

旭川市旭町１条６丁目

鉄筋コンクリート造３階塔屋１階　延床面積５，
２０３㎡の校舎，鉄骨造平家床面積１，０２６㎡
の屋体及び木造平家　床面積４３㎡のプール専
用附属棟の給水設備改修並びに多用途トイレ
新設に伴う機械設備

工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

76,880,000 73,200,000 80,520,000 令和 5年 6月 7日 令和 6年 2月29日

旭川暖房・北岸
共同企業体　代
表者　旭川暖房
設備㈱

旭川市春光４条７
丁目４番地の１６

東陽中学校給水設備
改修工事

旭川市豊岡2条7丁目

鉄筋コンクリート造３階　塔屋１階　延床面積７，
５３４㎡の校舎及び鉄骨造一部鉄筋コンクリート
造平家　床面積１，１７６㎡の屋体の給水設備
改修並びに多用途トイレ新設に伴う機械設備

工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

75,450,000 71,450,000 78,595,000 令和 5年 6月 6日 令和 6年 2月29日
日進・昭栄　共同
企業体　代表者
日進設備工業㈱

旭川市神居7条2
丁目2番10号

総合庁舎外構機械設
備工事

旭川市７条通９丁目 外構整備に伴うロードヒーティング設備整備 工事 管 一般競争入札
総務部　庁舎
建設課

48,040,000 45,500,000 50,050,000 令和 5年 6月 7日 令和 5年11月30日

大洋・旭川暖房
共同企業体　代
表者　大洋設備
㈱

旭川市東３条５丁
目２番７号

東陽中学校ほか改修
工事

旭川市豊岡２条７丁目
ほか

東陽中学校～給水設備改修に伴う内部改修，
多用途トイレ新設及びスロープ設置
神居東中学校～生徒便所，職員便所及び屋体
便所の改修

工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

28,160,000 25,484,000 28,032,400 令和 5年 6月 7日 令和 6年 2月29日 ㈱真誠建設
旭川市豊岡4条2
丁目1－15

神居東中学校トイレ改
修衛生設備工事

旭川市神居4条19丁目
生徒トイレ，職員トイレ等の改修に伴う衛生設
備

工事 管 一般競争入札
建築部　設備
課

32,420,000 30,900,000 33,990,000 令和 5年 6月 7日 令和 5年12月 8日 弘友設備工業㈱
旭川市旭町２条５
丁目１２番地の１
９８

旭川市次期一般廃棄
物最終処分場測量調
査委託

旭川市神居町春志内
調査面積　０．２５ｋ㎡　　現地測量　一式　　路
線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
環境部　清掃
施設整備課

20,850,000 19,350,000 21,285,000 令和 5年 6月 5日 令和 6年 1月22日
㈱ダイイチプラニ
ング

旭川市川端町１
条６丁目１番１７
号

永山８地区地籍調査委
託

旭川市永山１条３丁目
ほか

永山８地区復元測量（Ｒ２）　０．３２ｋｍ２　　一
筆地調査（Ｅ２）　０．３２ｋｍ２　　一筆地測量（Ｆ
Ⅱ－１）０．３２ｋｍ２

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
管理課

15,090,000 14,000,000 15,400,000 令和 5年 6月 2日 令和 6年 3月11日
旭川・東光　共同
企業体　代表者
旭川設計測量㈱

旭川市9条通23
丁目3番地の1

神居１地区街区境界調
査委託

旭川市忠和２条５・６丁
目ほか

神居１地区復元測量（Ｒ１）　０．５４ｋｍ２ 委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
管理課

8,040,000 7,450,000 8,195,000 令和 5年 6月 1日 令和 6年 3月11日

フジ土木設計・国
策測量設計　共
同企業体　代表
者　㈱フジ土木設
計

旭川市東３条６丁
目４番１０号

西神楽２線２５号・５線
２３号道路線測量調査
委託

旭川市西神楽３線２４・
２５号

調査延長　０．４１ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

4,790,000 4,400,000 4,840,000 令和 5年 6月 1日 令和 5年 7月20日 ㈱ヒロノ測建
旭川市５条通１０
丁目２２３３番地
１３

永隆橋長寿命化（修
繕）実施設計委託

旭川市１０条通９・１０
丁目～金星町１丁目・
東１条１丁目

設計橋梁数　１橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

8,600,000 7,900,000 8,690,000 令和 5年 6月 1日 令和 5年10月10日 ㈱日興ジオテック
旭川市神居2条
18丁目2番12号

春光台公園実施設計
委託

旭川市字近文5･6線3
号～5線5号

実施設計業務　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　公園
みどり課

8,040,000 7,420,000 8,162,000 令和 5年 6月 2日 令和 6年 3月11日
㈱富士建設コン
サル

旭川市３条通２１
丁目右１号

光陽橋長寿命化（修
繕）実施設計委託

旭川市豊岡３条１・２丁
目

設計橋梁数　１橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

5,610,000 5,200,000 5,720,000 令和 5年 6月 5日 令和 5年 9月20日
㈱ダイイチプラニ
ング

旭川市川端町１
条６丁目１番１７
号

神楽第２２号橋長寿命
化（修繕）実施設計委
託

旭川市西神楽２線１０
号

設計橋梁数　１橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

5,460,000 5,000,000 5,500,000 令和 5年 6月 2日 令和 5年 9月20日 ㈱ニュ－アクシス
旭川市東鷹栖東
3条3丁目1927番
地

東光スポーツ公園施設
整備工事

旭川市東光２２条６丁
目

工事面積　１０㎡　　敷地造成工　一式　　構造
物撤去工　一式　　汚水排水設備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部　公園
みどり課

1,350,000 1,300,000 1,430,000 令和 5年 6月 6日 令和 5年 7月20日
㈱石田兼松八興
建設

旭川市本町2丁
目437番地119



入札結果及び契約内容（R5.05.30）.xlsx 2 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

大有小学校給水設備
改修電気設備工事

旭川市旭町１条６丁目
給水設備改修及び多用途トイレ新設に伴う電
気設備

工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

2,760,000 2,650,000 2,915,000 令和 5年 6月 5日 令和 6年 2月29日 ㈱K・F・K
旭川市東七条１０
丁目２番２０号



入札日 入札番号
令和5年5月30日 1番

調査基準価格
公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 3.0 2.0 5.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 20.0 

【技術評価点】

1.0 1.0 3.0 1.0 3.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 10.5 
1.0 1.0 3.0 0.5 3.0 2.0 5.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 16.5 
1.0 1.0 2.5 1.0 3.0 2.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0 
1.0 1.0 3.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 9.5 

【総合評価結果】

110.5 0.6656 0.6656
116.5 0.7147 0.7147
112.0 0.6829 0.6829
109.5 0.6636 0.6636

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
平成大橋長寿命化（耐震補強）その２工事 168,570,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

荒井建設㈱　本社
㈱生駒組
㈱鈴木組
東海産業㈱

荒井建設㈱　本社 \166,000,000 \166,000,000 
㈱生駒組 \163,000,000 \163,000,000 落札
㈱鈴木組 \164,000,000 \164,000,000 
東海産業㈱ \165,000,000 \165,000,000 

評価項目
技術評価点
配点企業の実績

の有無
公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

申請者
技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

主任（監理）
技術者の継
続教育（CPD)

地元業者の
活用

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値 
（C/B’×
1,000,000）※1

摘要 備考

既設橋梁の耐震補強を行うことから，高度な技術と現場管理，安全管理の徹底が必要であるため。


